2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2020 года                                                                                            № 269
г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 ноября 2017 года № 934 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации мероприятий Плана «быстрых побед» на 2020 год по улучшению инвестиционного климата Забайкальского края, руководствуясь подпунктом 4 пункта 4 статьи 25 Устава муниципального района «Петровск-забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 ноября  2017 года № 934 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков  на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1.        Пункты 3.3.2., 3.3.3., 3.3.5., 3.5.3., 3.6.2   административного регламента изложить в новой редакции:
        «3.3.2. Специалист отдела территориального развития администрации в течение двух рабочих дней со дня получения документов проводит проверку достоверности представленных документов и готовит предложения о возможности предоставления муниципальной услуги по данному заявлению.»
          «3.3.3. В случае выявления противоречий, неточностей в представленных на рассмотрение документах либо факта их недостоверности, специалист отдела территориального развития администрации должен уведомить заявителя о неточности, назвать недостоверные данные и указать на необходимость устранения данных недостатков в срок, не превышающий 3-х рабочих дней со дня уведомления. В случае, если в течение 3-х рабочих дней указанные замечания заявителем не устранены, специалист администрации в течение одного рабочего дня готовит письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.»
        «3.3.5. В течение двух рабочих дней со дня поступления заявления Администрация возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям подпункта 2.6.1. регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные подпунктом 2.6.2. регламента. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.»
         «3.5.3. В случае если заявление об утверждении схемы расположения земельного участка не соответствует требованиям подпункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, подано в иной уполномоченный орган, к заявлению не приложены документы, предусмотренные подпунктом 2.6.2. настоящего Административного регламента, специалист отдела территориального развития Администрации:
- готовит уведомление о возврате заявления об утверждении схемы предоставления земельного участка с указанием основания возврата заявления и документов;
- обеспечивает его подписание главой администрации;
- регистрирует уведомление в соответствии с установленными правилами делопроизводства.»
         «3.6.2. Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать одного рабочего дня»
         2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном  по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района	                                                        Н.В. Горюнов